
Investeringselskabet SST A/S

Toftebakken 2G, 1. sal, 3460 Birkerød

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 28 67 41 71

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 8 /7 2020

Palle Elbæk Sørensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Investeringselskabet SST A/S Toftebakken 2G, 1. sal 3460 Birkerød CVR-nr.: 28 67 41 71 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Rudersdal
Bestyrelse	Henrik Bojer, formand Palle Elbæk Sørensen Jens-Edmunn Schmidt Klaus Henrik Qvortrup Klaus Elkjær Rasmussen
Direktion	Flemming Thorslund
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Investeringselskabet SST A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i investering i værdipapirer og finansielle instrumenter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 477.896, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 14.233.415.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Renteindtægterne udgør DKK 1,1 mio., mens renteudgifterne udgør DKK 0,2 mio.

Årets hensættelse på selskabets pantebreve udgør DKK 0,0 mio. mod sidste år DKK 0,5 mio.

Selskabet ejer ved årets udgang 1 ejendom, der er til salg.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets ledelse har forsøgt at vurdere effekten af Covid-19 på selskabets forventede resultat og hensættelser, men det er fortsat for tidligt at udtale sig om, hvor store de negative konsekvenser bliver. Der henvises til omtale af begivenheder efter balancedagen i note 1.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttotab		-457.207	-777.707
Finansielle indtægter	2	1.088.241	1.197.482
Finansielle omkostninger	3	<u>-153.138</u>	<u>-361.909</u>
Resultat før skat		477.896	57.866
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>477.896</u>	<u>57.866</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>477.896</u>	<u>57.866</u>
		<u>477.896</u>	<u>57.866</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Andre værdipapirer og kapitalandele		13.534.536	15.362.694
Finansielle anlægsaktiver		13.534.536	15.362.694
Anlægsaktiver		13.534.536	15.362.694
Færdigvarer og handelsvarer		1.000.000	1.225.000
Varebeholdninger		1.000.000	1.225.000
Andre tilgodehavender		0	99.501
Periodeafgrænsningsposter		260.000	310.000
Tilgodehavender		260.000	409.501
Likvide beholdninger		156.857	342.466
Omsætningsaktiver		1.416.857	1.976.967
Aktiver		14.951.393	17.339.661

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		16.410.000	16.410.000
Overført resultat		-2.176.585	-2.654.481
Egenkapital	4	14.233.415	13.755.519
Kreditinstitutter		662.828	711.676
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	2.812.956
Anden gæld		55.150	59.510
Kortfristede gældsforpligtelser		717.978	3.584.142
Gældsforpligtelser		717.978	3.584.142
Passiver		14.951.393	17.339.661
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	16.410.000	-2.654.481	13.755.519
Årets resultat	0	477.896	477.896
Egenkapital 31. december	<u>16.410.000</u>	<u>-2.176.585</u>	<u>14.233.415</u>

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landet ned", får stor betydning for verdensøkonomien og dermed også den danske økonomi. Ledelsen forventer, at det kan påvirke nogle af selskabets kunder og kan resultere i hensættelser til tab. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på indtjeningen for 2020.

	2019 DKK	2018 DKK
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	1.088.241	1.197.482
	1.088.241	1.197.482

3 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	153.138	361.909
	153.138	361.909

4 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.641 aktier à nominelt DKK 10.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomheden ejer samlet 180 stk. egne aktier med en pålydende værdi på TDKK 1.800 svarende til 11% af den samlede selskabskapital. Beholdningen er i balancen optaget til DKK 0.

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Selskabets ejendomme til videresalg (opført under varebeholdninger) med en regnskabsmæssig værdi på	1.000.000	1.225.000
---	-----------	-----------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Selskabets beholdning af værdipapirer (pantebreve) på i alt TDKK 13.535 samt en del af selskabets beholdning af egne aktier for nom. TDKK 1.800 til en samlet regnskabsmæssig værdi af	13.534.536	15.362.694
--	------------	------------

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld til selskabsdeltager:		
Selskabets beholdning af værdipapirer (pantebreve) på i alt TDKK 15.363 til en samlet regnskabsmæssig værdi af	0	15.362.694

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Investeringselskabet SST A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til selskabets administration, ejendomsomkostninger, lejeindtægter samt avance ved salg af ejendomme mv.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af tab og regulering af hensættelse til tab på pantebreve, drift ejendomme til videresalg og andre eksterne omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Der foretages fuld periodisering af renter og gebyrer over resultatopgørelsen.

Kursgevinster og tab resultatføres, når disse konstateres.

Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af særlige regler for investeringsselskaber i selskabsskattelovens § 3, stk. 1, nr. 19, hvorved selskabet ikke er selvstændigt skattepligtigt. Beskatning af selskabets indtjening påhviler den enkelte aktionær.

Balancen

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter pantebreve.

Pantebrevene, der af ledelsen forventes beholdt til udløb, måles til amortiseret kostpris. Ved amortiseret kostpris forstås pantebrevens resttilgodehavende optaget til en kurs, der beregnes som kursværdien (dagsprisen) ved anskaffelsen med et tidsmæssig beregnet tillæg/fradrag af forskellen mellem denne kurs og indfrielseskursen. Der foretages nedskrivning til forventede tab på pantebrevsbeholdningen.

Varebeholdninger

Under varebeholdninger indgår selskabets beholdning af ejendomme til videresalg.

Ejendommene måles til kostpris. Kostprisen omfatter budsum på tvangsauktion med tillæg af omkostninger.

I det omfang nettorealisationseværdien er lavere end kostprisen, foretages nedskrivning til nettorealisationseværdien.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Egne kapitalandele

Købs- og salgssummer for egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat. Udbytte af egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.